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LAUSUNTO KUULEMISEEN ALUEELLISEN MATKAILIJAVERON TOTEUTTAMI-
SESTA 
 
 
Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu 
seuraavaa:  
 

Kuulemisen taustalla on Orpon hallituksen kevään 2025 puoliväliriihessä tehty 
päätös Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien strategisten toimenpiteiden käyn-
nistämisestä. Osana tätä hallitus on päättänyt, että alueellisena kokeiluna toteute-
taan lakiin perustuva matkailuvero eli matkailijamaksu toteuttamisedellytysten sel-
vittämisen jälkeen. 
 
Suomen matkailuvienti on kasvussa, erityisesti EU:n ulkopuolelta tulevien matkaili-
joiden osalta. Vuonna 2025 aasialaisten Suomessa yöpyvien matkailijoiden määrä 
kasvoi noin 11 prosenttia. Kaupan liitto huomauttaa, että matkailijamyynnin kasvu 
on Suomelle merkittävä mahdollisuus. Se avaa mahdollisuuden myös suomalai-
selle erikoiskaupalle, jolle matkailijat ovat tärkeä asiakasryhmä, sillä he etsivät laa-
dukkaita tuotteita joihin he ovat valmiita panostamaan. 
 
Uusi pistemäisen matkailijavero voisi Kaupan liiton arvion mukaan vaikuttaa nega-
tiivisesti matkailijamyynnin kehittymiseen. Suomessa on nykyisen hallituksen ai-
kana nostettu yleistä arvonlisäverokantaa 1,5 prosenttiyksiköllä ja mm. hotellien 
sekä kuljetuspalvelujen alennettua arvonlisäverokantaa kokonaisuudessaan 3,5 
prosenttiyksikköä. Pelkästään korkea arvonlisäverotus heikentää Suomen kykyä 
kilpailla matkailijamyynnistä muiden maiden kanssa. 
 
Alueellisen matkailijaveron sijasta Kaupan liitto pitää kannatettava tax-free myyn-
nin kehittämistä. Tax-free-kaupan malli toimii tällä hetkellä siten, että EU:n ulko-
puolinen matkailija maksaa ostoksensa arvonlisäveroineen kassalla ja hakee ve-
ronpalautuksen vasta EU:sta poistuessaan. Palautuksesta vastaa usein palautus-
operaattori, joka vähentää palautettavasta summasta oman palvelupalkkionsa. Ny-
kyjärjestelmässä matkailija siis menettää osan säästöistään palautusoperaattorille 
eikä tämä ole mahdollista käyttää palautettavaa veroa enää Suomessa matkailun 
aikana. Tämä on suoraa menetystä paitsi kaupalle, myös Suomen matkailuvien-
nille. 
 



 
 
 
 
 

Ratkaisuna on muuttaa tax-free-mallia siten, että EU:n ulkopuolinen matkailija voi 
hankkia tuotteen verovapaasti jo ostohetkellä myymälässä. Malli yksinkertaistaisi 
prosessia kaupoissa, toisi matkailijalle konkreettisen säästön välittömästi ja kan-
nustaisi matkailijaa käyttämään alv-säästön jo Suomessa, joka vahvistaisi erikois-
kauppaa matkailuintensiivisillä alueilla ja lisäisi Suomen verokertymää. 
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